

Protokół nr 29/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju
w dniu 21 czerwca 2022r.

XXIX posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 21 czerwca 2022r. w godz. 15⁰⁵ - 16⁰⁰ (planowana godz. rozpoczęcia 15⁰⁰) na sali konferencyjnej urzędu gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Spoza składu komisji udział wzięli: Wójt Gminy pan Sylwester Niżnik, Skarbnik Gminy pani Emilia Bakierska. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 28/2022 z dnia 23 maja 2022 r.
3. Omówienie zarządzenia nr 39/2022 Wójta Gminy Poświętne z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Poświętne.
4. Omówienie zarządzenia nr 40/2022 Wójta Gminy Poświętne z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przekazania sprawozdań z wykonania planów finansowych instytucji kultury Gminy Poświętne za rok 2021.
5. Omówienie Raportu o stanie Gminy za rok 2021.
6. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek został przyjęty (5 głosów „za”)

Ad. 2

Nie zgłoszono uwag do protokołu.



W przeprowadzonym głosowaniu zatwierdzono protokół nr 28/2022 (5 głosów „za”).

Na salę weszła Skarbnik Gminy.

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła zarządzenie nr 39/2022 Wójta Gminy Poświętne z dnia 28 kwietnia 2022 r.

W tym punkcie omówiono wskaźniki procentowe, kształtowanie się rat kredytów, które spłaca gmina, w odniesieniu do podnoszonych stóp procentowych, terminu spłaty długu oraz umorzenia pożyczek z WFOŚ.

Pan Bogdan Ulejczyk zwrócił uwagę na mniejsze wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych od planowanych.

Skarbnik Gminy powiedziała, że część podatku się nie spłaciła, ponadto przy zawieszeniu działalności zmienia się wartość przypisu podatku albo też działalność została przeniesiona do innej miejscowości.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, jak kształtowały się wpłaty z PIT?

Skarbnik Gminy powiedziała, że w tym roku, to co miało wpłynąć to wpłynęły. Natomiast gorzej będzie w latach następnych 2023, 2024.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę na to, że budżet zmniejszy się o środki przeznaczane samorządom na 500.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki na ten cel GOPS dostawał w transzach zgodnie z zapotrzebowaniem.

Pan Marcin Skonieczny zapytał o realizację dochodów w oświacie w 88 %.

Skarbnik Gminy powiedziała, że spadek w dochodach wynika z braku wpływów z najmu klubu uczniowskiego w związku z pandemią nie prowadzili zajęć.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Skarbnik gminy omówiła sprawozdań z wykonania planów finansowych instytucji kultury Gminy Poświętne za rok 2021.



Przewodniczący komisji zapytał, czy wiadomo do ilu instytucji były składane wnioski o wsparcie finansowe?

Wójt Gminy powiedział, że był składany wniosek na dofinansowanie zakupu sceny.

Przewodniczący komisji zapytał, czy w tym roku planowane są uroczystości związane z Hubalem oraz dożynki.

Wójt Gminy powiedział, że odbędą się uroczystości w Zabrańcu w związku z rocznicą urodzin Hubala, we wrześniu/październiku odbędzie się tradycyjnie uroczystość w Krubkach- Górkach, a dożynek w tym roku nie planuje z powodu braku środków. Na tą chwilę realizowane są inwestycje, pojawiają się zadania nieprzewidziane, jak chociażby przy remoncie starej części szkoły w Zabrańcu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Wójt Gminy powiedział, że raport był przygotowywany przez poszczególne komórki organizacyjne, a całość nadzorowała sekretarz gminy.

Przewodniczący komisji zarządził kilkuminutową przerwę.

Po przerwie.

Nie zgłoszono pytań do raportu o stanie gminy za 2021r.

Pan Andrzej Orych zauważył, że zatrważające są dane demograficzne, gdyż przyrost naturalny jest coraz niższy.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że osoby, które się sprowadzają może poprawią wskaźniki?

Wójt Gminy powiedział, że są miejscowości które się rozwijają, jak Choiny, Trzcinka. W chwili obecnej nowe inwestycje hamują ceny towarów budowlanych. Dużą szansą dla gminy jest rozwój infrastruktury: wodociąg, gaz. Ponadto zwrócił uwagę na rosnące koszty utrzymania budynków gminnych.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy podany w raporcie stan zatrudnienia uwzględnia GOPS?

Wójt Gminy powiedział, że dane dotyczą to tylko urzędu.

Omówiono kwestie związane z pracą urzędników oraz planach przeniesienia PSZOK spod budynku urzędu.

Nie zgłoszono więcej uwag do raportu.

Ad. 6

Nie zgłoszono uwag do projektów uchwał przygotowanych na XXXVII Sesję Rady Gminy.

Ad. 7

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 21.06.2022.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/24993,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-dnia-21-czerwca-2022-r.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

